
.. \“.
\\v"

&; |STITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II"

2 :.
ISTITUTO DI RICOVERO E CURAA

A \\ CARATTERE SCIENTIFICO BARI

S.S.D. PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

Raccolta Particolare dell'Area Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni

Determinazione n.
C..—> i’_,( del 12/07/2019 Determinazione n. 3% del I 5 LUG 2010., . .;

OGGETTO: Presa d'atto dell'autorizzazione alla spesa, concessa alla Direzione di Farmacia, per acquisto
reagenti necessari all'attività assistenziale svolta presso il Laboratorio di Genetica Molecolare
dell’Istituto — CIG 21E292E42A.

L'anno duemila DICIANNOVE il giorno DODICI

nel mese di LUGLIO nel proprio Ufficio,

S.S.D. AREA GESTIONE PATRIMONIO,APPALTI E CONTRATTI
il Dirigente

Dott. Filippo Tragni

Premesso che, con nota prot. n. 11283 del 04/06/2019, la Direzione di Farmacia ha chiesto l’attribuzione
del numero CIG per la proposta 608, relativa all'acquisto di n. 2 cf del prodotto ”OST DNA Kit Combo —— cod.
A26761”, al costo unitario di € 8.519,00, dalla Ditta Life Technologies italia, necessario ail'Ambuiatorio di

Diagnostica Molecolare e Farmacogenetica;

Rilevato che, con nota prot. n. 2288 del 04/02/2018, il Responsabile del predetto Ambulatorio -— Dott.ssa
Tommasi, nel trasmettere il fabbisogno annuale per analisi assistenziali Laboratorio DiagnosticaMolecolare
e Farmacogenetica, ha dichiarato che il prodotto OST DNA Kit Combo è utilizzato su attrezzatura iON PGM
ed è infungibiie in quanto: "...omissis... Relazione in merito alle ragioni di natura tecnica, correlate ad
indicazioni di natura diagnostica e terapeutica, che non consentono l'impiego di prodotti con caratteristiche
equivalenti e che giustificano la dichiarazione di infungibilità: Tutti questi prodottisono ”esclusivi” in quanto
legati alle macchine presenti in laboratorio e risultano esclusivi di vendita ...omissis...”;

Considerato che, in previsione della chiusura estiva delle Aziende, quest’Area ha ritenuto di accogliere la

richiesta formulata dalla Direzione di Farmacia con nota prot. n. 11283 del 04/06/2019;

Visto che ricorrono gli estremi per l’applicazionedell’art. 36, del D.Lgs. n.50/2016;

Visto il Regolamento Aziendale degli acquisti in economia di servizi e forniture in applicazione dell'art. 36
D.Lgs. 50/2016, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 588 del 28/09/2017;



Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

DETERMINA

- di prendere atto che, per non creare grave nocumento all’attività assistenziale a cui questo istituto è

tenuto, quest’Area ha accolto l’istanza pervenuta della Direzione di Farmacia con nota prot. n.11283
del 04/06/2019, formulata perla proposta di acquisto diretto n. 608;

- di prendere atto, altresì, che il ClG assegnato alla predetta proposta è il seguente: 21E292E42A;

- di precisare che la spesa complessiva pari ad € 20.786,36 IVA inclusa al 22%, trova capienza sul
Bilancio dell'Ente per l’anno 2019 sul conto economico n. 70010000036, alla voce epigrafata
“Materiali diagnostici”;

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività.

Il Responsabile del Procedimento
(L.241/90)
Anna Lisco
W;…L ”>

S.S.D. Patnmon .



ANNOTAZIONI CONTABILI
IL DIRIGENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente determinazione è stata pubbiìcata, ai fini dichiaratìvi, all’Albo di questo
Istituto per gg.5 consecutivi dal

I 5 LUG. 20i9

//
Bari, I 5LUG. 2019

Assistente mi strativo
Sig.

FIH%;;°
popoio

Per copia conforme.

Bari,


